Министерство экологии,
природопользования и лесного

хозяйства Республики Саха (Якутия)

Саха 0р0спуубулукэтин
Экология^а, айыл^аны туЬаныыга
уонна ойуур хаЬаайыстыбатыгар

министиэристибэтэ

ул. Дзержинского, д.3/1, г. Якутск, 677000, тел.(4112) 34-49-15, факс (4112) 42-13-72,
E-mail: mmopr@sakha.gov.ru: http://www.sakha.gov.ruVmin-ohranv-prirodv

I f 20 М т.
ПРИКАЗ

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) от

06 августа 2018 г. № 01-05/1-416 «Об утверждении Порядка выдачи
согласований осуществления деятельности на особо охраняемых

природных территориях республиканского значения»

На основании статьи 5.1 Федерального закона от 14 марта 1995 г.
№ ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», статей 4, 5.1
Закона Республики Саха (Якутия) от 01 марта 2011 г. 910-3 № 713-IV «Об
особо охраняемых природных территориях Республики Саха (Якутия)»,
распоряжения Главы Республики Саха (Якутия) от 02 октября 2018 г. № 817-
РГ «Об утверждении организационной структуры Министерства экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)»,
распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 02 ноября 2018 г.
№ 1147-р «О переименовании отдельных государственных учреждений
Республики Саха (Якутия)» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства экологии, природопользования и
лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) от 06 августа 2018 г. № 01-05/1-
416 «Об утверждении Порядка выдачи согласований осуществления
деятельности на особо охраняемых природных территориях
республиканского значения» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Управлению особо охраняемых природных
территорий и экономики природопользования» заменить словами
«Департаменту охотничьего хозяйства и особо охраняемых природных
территорий».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя министра экологии, природопользования и лесного хозяйства
Республики Саха (Якутия) Додохова Н.В.».

1.3. В Порядке выдачи согласований осуществления деятельности на
особо охраняемых природных территориях республиканского значения:

mailto:mmopr@sakha.gov.ru
http://www.sakha.gov.ruVmin-ohranv-prirodv

1.3.1. В абзаце четвертом пункта 3 слова «Министерства охраны
природы» исключить.

1.3.2. В абзаце первом пункта 4 исключить слова «, нахождение и
проезд (в том числе сплав, перелет) через территорию».

1.3.3. В абзаце первом пункта 10:
слова «Управлением особо охраняемых природных территорий и

экономики природопользования» заменить словами «Департаментом
охотничьего хозяйства и особо охраняемых природных территорий»;

слова «(далее -  Управление)» исключить.
2. Департаменту охотничьего хозяйства и особо охраняемых

природных территорий Министерства экологии, природопользования и
лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) (Дьяконов Д.М.):

2.1. В срок не позднее 3 рабочих дней со дня подписания направить для
государственной регистрации и для размещения (опубликования) на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Главы
Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

2.2. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования
настоящего приказа направить в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) его копию, а также
сведения об источниках его официального опубликования для включения
акта в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в
электронном виде в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики
Саха (Якутия) Додохова Н.В.

Министр С.М. Афанасьев

http://www.pravo.gov.ru